

## **Pressemeddelelse: Ny CD med Hermann Brüsich**

### **FLYVE PÅ EN TONE – Olafssongs OCD 061**

Lørdag den 14. april 2012 udkom Hermann Brüsichs seneste CD "Flyve På En Tone". CD'en er blevet til i Media Sound Studios på Amager, hvor gamle og nye musikalske venner til Hermann sammen har indspillet nye versioner af nogle af hans bedste sange.

Hermann har skrevet sange siden slutningen af 1960'erne, og den første LP "Byens Lys" udkom i 1973, hvor BT skrev: "Hermann Brüsich fortsætter, hvor Halvdan Rasmussen og Benny Andersen slap." Det er i tidens løb blevet til hundredvis af sange, og der kommer stadig flere til.

"Flyve På En Tone" er Hermanns første CD efter en længere sygdomsperiode, men han er nu helt frisk igen og klar til at tage på landevejen med sit band Dr. Hermann's Medicine Show for at præsentere sin nye CD. Bandet består af: Hermann Brüsich, Willi Jønsson, Søren Berlev, Kim Skovbye, Kim Murphy, Krølle Erik, Kira Skovbye, Paw Skovbye og Balder Brüsich.

Hermann, der er udlært værktøjsmager, kom til musikken, da han som 10-årig blev cykelbud for skomageren Agner, der i sin fritid også var spillemand. Agner tog Hermann med rundt på spillejobs, og da Hermann senere sad på et værksted og arbejdede som værktøjsmager, kom en lysstråle gennem et hul i taget som et tegn fra oven. Hermann var blevet tændt på det frie liv som spillemand og gøgler! Og det ville han bruge resten af sit liv på og forsøde andre menneskers ofte så grå hverdag med sine smukke sange og sit gøgl.

Hermann var primus motor i 1970, da "Imikroskopet" startede, en lille åben scene for akustisk folkemusik i en kælder på H.C. Andersens Boulevard. Alle kunne komme ind fra gaden og optræde, og Hermann var musikalsk vært. Her har mange i dag kendte musikere startet deres karriere, bl.a. Sebastian og Jan Monrad.

Hermann optrådte også ofte med sit oneman-band på Strøget i København. Det var dengang i begyndelsen af 70'erne ikke tilladt, så hvis en betjent kom forbi, vankede der bøder. Det satte Hermann sig for at gøre noget ved, fik fat i en sagfører, Søren Lundsten, og vandt en sag i Landsretten i 1975. Krølle Erik arrangerede, at der blev optaget en LP med et mobilstudie foran Helligåndskirken på Strøget.

"Gadesange" kom pladen til at hedde. Hele holdet fra denne LP blev præsenteret i DR TV lørdag aften, og det endte med, at en paragraf blev strøget fra politivedtægten - og gademusikken blev fri. Hermann blev i 2010 udnævnt til "King Of The Buskers", der på dansk ville være "gadesangerkonge", efter den engelske gadesanger Don Partridge, der døde 21. september samme år, og fik i den anledning overrakt et diplom ved Copenhagen Xmas Busker Galla.

Dr. Hermann's Medicine Show skal igen på farten med en festlig og farverig forestilling - lige fra stille ballader til den fede rock og masser af gode historier.

CDen kan bestilles i Olafssongs' webshop: [www.shop.olafssongs.dk](http://www.shop.olafssongs.dk).

Bandet kan bookes hos Musik & Sang, Skt. Annæ Gade 22, 1416 Kbh. K, 32 54 25 00, [musik@musang.dk](mailto:musik@musang.dk). For mere info og musik: [www.dhms.dk](http://www.dhms.dk).